
SUBPREFEITURA DE GUAIANASES
Rua Hipólito de Camargo No 479, Vila Lourdes - Bairro Guaianases - São Paulo/SP

 

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

ATA DA LICITAÇÃOPregão Eletrônico N° 90008/SUB-G/2024 - SEI 6038.2024/0000367-0Objeto:
Aquisição de Madeiras para Sub-G. Síntese:A sessão pública foi aberta no dia 09/05/2024 às 10:00:01
h.Encerrada a etapa de lances.A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a
opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.Bom dia Sr. Licitantes, iremos parar por 01 (uma) hora
para almoço. Retornamos em 13:30. 09/05/2024 às 13:30:23 Boa tarde Srs. Licitantes retornamos da parada
do almoço. Foi solicitado negociação dos itens 01 a 09 para os licitantes com melhores lances. Para os itens
02, 05 e 06 foi negociado o melhor valor, enviado proposta e documentos de habilitação, a empresa
Madwork - MADWORK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 37.984.422/0001-59 informa
que os materiais com preço abaixo de 50% do valor estimado da licitação ela possui estoque.Para os 01, 03,
04, 07, 08 e 09 a empresa CSR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ
46.014.745/0001-00, não apresentou composição de preço e nem justificativa para o valor abaixo de 50%
do valor estimado da Administração, bem como não envio de documentos constantes em Edital, sendo
desclassificada, para os itens 01, 03, 04, 07, 08 e 09. Encerrou-se a sessão ás 17:30, com abertura em
10/05/2024 ás 10:00.Em 10/05/2024 ás 10:00 Foi solicitado as empresas MADWORK COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 37.984.422/0001-59, itens 01, 03, 04, 08 e 09 e META COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ 27.518.373/0001-05 item 07 negociação de preço.
Nenhuma das duas empresas aceitou a negociação, foi solicitado as empresas o envio das propostas
atualizadas, composição de preço ou justificativa e documentos de habilitação.A empresa MADWORK
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 37.984.422/0001-59 apresentou proposta, justificativa
e documentos conforme edital, a empresa META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA - CNPJ 27.518.373/0001-05 enviou proposta, e documentos de habilitação, no entanto o documento
faltante ela afirma que está com pendências e ainda irá regularizar, o mesmo foi desclassificado. Foi
chamado a próxima empresa DAVOP COMERCIAL LTDA CNPJ 04.463.413/0001-63, para negociação e
esta informa estar no seu melhor preço, envia a proposta atualizada e documentos de habilitação conforme
edital.Fornecedor MADWORK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 37.984.422/0001-59
foi classificado e habilitado para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08 e 09 Fornecedor DAVOP COMERCIAL
LTDA CNPJ 04.463.413/0001-63 foi classificado e habilitado para o item 07. Não houve intenções de
recurso para os itens.A Ata da Licitação, na íntegra, poderá ser visualizada no site www.comprasnet.gov.br
UASG 925074. Os autos serão encaminhados ao senhor Subprefeito para Homologação.Romana Souza de
Oliveira Spigariol - Pregoeira

Anexo I (Número do Documento SEI)

103210352

Data de Publicação

13/05/2024

Romana Souza de Oliveira Spigariol
Pregoeiro(a)
Em 10/05/2024, às 16:41.

Negócios nº 897897
Disponibilização: 13/05/2024
Publicação: 13/05/2024

04/06/2024, 15:38 SEI/PMSP - 103215142 - Ata da Licitação (NP)

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=110264059… 1/2



A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 103215142 e o código CRC F2600787.

Referência: Processo nº 6038.2024/0000367-0 SEI nº 103215142

04/06/2024, 15:38 SEI/PMSP - 103215142 - Ata da Licitação (NP)

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=110264059… 2/2


